
 

Razzia mod affald gav gevinst 
 
Skrotbiler på vej til Afrika lastet med køleskabe. Det var en af fangsterne i Miljøstyrelsens 
affalds-razzia, der foregik over tre dage i Sønderjylland i denne uge. I alt blev der skrevet 
bøder ud for 400.000 kroner.   
 
Den største bøde på 86.000 kroner gik til en enkelt virksomhed for at ville eksportere forure-
net glasaffald uden den nødvendige tilladelse fra Miljøstyrelsen og importlandet Tyskland. 
Derudover faldt der i samme sag også bøder til vognmanden på 10.000 kroner og til chauffø-
ren på 5.000 kroner, fordi de har pligt til at have orden i transport-papirerne. 
 
- Det er vigtigt, at understrege, at alle skal overholde reglerne, så affald ikke eksporteres 
ulovligt. Det er den måde, at vi sikrer miljøet bedst muligt, og derfor skal reglerne tages alvor-
ligt. Jeg deltog selv i razziaen en af dagene, og jeg så både ulovlig eksport af udtjente biler, 
forurenet elektronikaffald og kemikalierester. Jeg sætter stor pris på det effektive og forbilled-
lige samarbejde, der er mellem politiet, SKAT og kommuner og Miljøstyrelsen. Og jeg kan 
love, at vi kommer igen, siger miljøminister Karen Ellemann. 
 
Skrotbilerne, der var fyldt op med køleskabe, kom fra Sverige og skulle videre til Togo i Afri-
ka. 
  
Lastbiler stoppet 
Razziaen løb over tre dage og foregik i et tæt samarbejde mellem Miljøstyrelsen, Politiet, 
SKAT og kommunerne. Samlet stoppede de 67 lastbiler. Cirka 25 procent af disse overtrådte 
reglerne, og der blev i alt udskrevet bøder på stedet for 400.000 kroner. Ved sidste grænse-
kontrol var der overtrædelser i 40 procent af de stoppede transporter. 
 
- Vi har løbende øget antallet af kontroldage, og bødernes størrelse er blevet hævet. Kontrol-
lerne er med til at sikre, at det affald, vi producerer, ikke ender som et miljøproblem et andet 
sted i verden. Særligt skal vi forhindre, at affaldet ender i ulandene, hvor det som oftest ikke 
bliver behandlet miljømæssigt forsvarligt, siger Karen Ellemann. 
 
Desuden har Miljøstyrelsen løbende kampagner, der informerer eksportører, affaldsprodu-
center og transportører om reglerne og deres formål.   
 
Yderligere oplysninger: 
Pressechef Mette Thorn, Miljøministeriet, tlf. 25 61 71 70, e-mail: mthor@mim.dk
Funktionsleder Annette Schneider, Miljøstyrelsen, tlf. 40 61 02 29, e-mail: annsc@mst.dk
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